
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W SIERADZU

Sieradz, dnia 30 października 1982 r. Nr 5 Poz. 28 —

TRESO:

Poz. 28 — zarządzenie Nr 39
Wojewody Sieradzkiego 
z dnia 22 września 1982 r. 
o wprowadzeniu postępowania 
przyspieszonego w sprawach 
o niektóre wykroczenia

Poz. 29 — uchwała Nr XXI/66/82
Gminnej Rady Narodowej 
w Widawie z dnia 19 lipca 
1982 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Widawa oraz miejscowego 
planu szczegółowego ośrodka 
mieszka Ino-usługowego 
w Widawie

Poz. 30 — zarządzenie Nr 3/82 Naczelnika
Gminy w Lutomiersku z dnia 18 paź
dziernika 1982 r. w sprawie 

dokonania odstępstwa od miejscowego. 
ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lutomiersk

Poz. 31 — zarządzenie Nr 1/82
Naczelnika Miasta 
Zduńskiej Woli z dnia
31 sierpnia 1982 r.
w sprawie ustalenia 
cen wywłaszczanych gru
ntów na terenie miasta

Poz. 32 — zarządzenie Nr 3/82
Naczelnika Gminy we 
Wróblewie z dnia 1 paź
dziernika 1982 r. w 

sprawie dokonania odstę
pstwa od uproszczonego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy 
Wróblew

Poz. 28
ZARZĄDZENIE Nr 39

Wojewody Sieradzkiego z dnia 22 września 1982 r.
o wprowadzeniu postępowania przyspieszonego w sprawach 
o niektóre wykroczenia.

Działając na podstawie art. 70 § 3 kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia(Dz. U. Nr 12, poz. 116 z 1971 roku 
z późniejszymi zmianami) w związku z art. 94 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 roku o radąch narodowych (Dz. U. 
Nr 26, poz. 139 z 1975 roku z późniejszymi zmianami) w po
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządzam co 
następuje:

§ 1.
Wprowadza się na terenie województwa sieradzkiego w 

okresie od dnia 1 października 1982 roku do dnia 21 grudnia 
1932 roku postępowanie przyspieszone w sprawach o nastę
pujące wykroczenia:

1. Kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem 
zakłóca spokój, porządek publiczny, spoczynek nocny albo 
wywołuje zgorszenie w miejscu publicznym (art. 51 ko
deksu wykroczeń).

2. Kto wbrew oobwiązkowi zachowania trzeźwości znajduje 
się w stanie wskazującym na użycie alkoholu lub podob
nie działającego środka i podejmuje w tym stanie czyn
ności zawodowe (art. 70 § 2 kodeksu wykroczeń).

3. Kto nieostrożnie obchodzi się z ogniem lub wykracza 
przeciwko przepisom dotyczącym zapobiegania i zwalcza
nia pożarów, a w szczególności:
1) nie wyposaża budynku w odpowiednie urządzenia lub 

sprzęt przeciwpożarowy lub nie utrzymuje ich w sta
nie zdatnym do użytku,

2) utrudnia okresowe czyszczenie komina lub nie doko
nuje bez zwłoki naprawy uszkodzeń i wszelkich prze
wodów dymowych,

3) nie usuwa lub nie zabezpiecza w obrębie budynków 
urządzeń lub materiałów stwarzających niebezpieczeń
stwo powstania pożaru,

4) eksploatuje w sposób niewłaściwy urządzenia energe

tyczne lub cieplne lub pozostawia je uszkodzone w 
stanie mogącym spowodować wybuch lub pożar,

5) nie zachowuje przepisowej odległości od budynków 
przy stawianiu stert i stogów lub nie zachowuje obo
wiązujących warunków bezpieczeństwa przeciwpoża
rowego podczas omłotów,

6) wbrew swemu obowiązkowi nie pełni warty przeciw
pożarowej,

7) używa na terenie lasu, wrzosowiska, suchej łąki lub 
torfowiska lub w odległości mniejszej niż 100 metrów 
od nich ciągnika bez iskrochronu albo na takim terenie 
roznieca lub pozostawia ognisko, albo porzuca nie uga
szone zapałki lub niedopałki papierosów, albo dokonuje 
bez zezwolenia innej czynności mogącej wywołać nie
bezpieczeństwo pożaru,

8) roznieca lub pozostawia ognisko w pobliżu mostu dre
wnianego albo przejeżdża przez taki most z otwarym 
ogniem lub z nie zamkniętym paleniskiem(art. 82 § 1 
kodeksu wykroczeń).

4- Kto nieostożnie obchodzi się z materiałami wybucho
wymi, łatwo zapalnymi lub substancjami promienio
twórczymi albo wykracza przeciwko przepisom o wy
robie, sprzedaży, przechowywaniu/'używaniu lub przewo

żeniu takich materiałów (art. 83 kodeksu wykroczeń).
5. Kto samowolnie ustawia, niszczy, uszkadza, usuwa, włą

cza lub wyłącza znak, sygnał, urządzenie ostrzegawcze 
lub zabezpieczające 'Słbo zmienia ich położenie, zasłania 
je lub czyni niewidocznymi bądź samowolnie niszczy, 
uszkadza, usuwa lub ustawia znak turystyczny (art. 85 
kodeksu wykroczeń).

6. Kto znajdując się w stanie wskazującym na użycie alko
holu lub podobnie działającego środka, prowadzi pojazd 
mechaniczny służący do komunikacji lądowej, wodnej 
lub powietrznej (art. 87 § kodeksu wykroczeń),

7. Kto znajduje się w stanie wskazującym na użycie alko
holu lub podobnie działającego środka prawadzi po drodze 
publicznej inny pojazd niż określony w § 1 art. 87 ko
deksu wykroczeń (art. 87 § 2 kpdeksu wykroczeń).



St. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SIERADZU Nr 5

8. Kto zanieczyszcza drogę publiczną lub na tej drodze po
zostawia pojazd lub inny przedmiot albo zwierzę w oko
licznościach, w których może to spowodować niebezpie
czeństwo lub stanowić utrudnienie w ruchu drogowym 
(art. 91 kodeksu wykroczeń).

9. Kto nie stosuje się do znaku lub sygnału drogowego albo 
do sygnału lub polecenia osoby uprawnionej do kiero
wania ruchem lub do kontroli ruchu drogowego (art. 92 
§ 1 kodeksu wykroczeń).

10. Kto w celu uniknięcia kontroli nie stosuje się do sygna
łu osoby uprawnionej do kontroli ruchu drogowego, na
kazującego zatrzymanie pojazdu (art. 92 § 2 kodeksu wy
kroczeń).

11. Kto w miejscu publicznym umieszcza nieprzyzwoite ogło
szenie napis lub rysunek albo używa słów nieprzyzwo
itych (art. 141 kodeksu wykroczeń).

12 Kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla 
publiczności a w szczegulności drogę, ulicę, plac, ogród, 
trawnik lub zieleniec (art. 145 kodeksu wykroczeń).

13. 'to spożywa napoje alkoholowe wbrew zakazom okreś-
ty w art. 1 § 1 i art. 2 § 1 art. 3 ustawy z dnia 10 grudnia 

r»59 r. o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 69, poz. 434 
z 1959 roku z późn. zmianami (artykuł 25 § 3 wyżej wy
mienionej ustawy.

14. Kto nabywa lub spożywa napoje alkoholowe w miej
scach nielegalnego wyszynku albo spożywa napoje alko
holowe przyniesione przez siebie lub inną osobę w mie
jscach wyznaczonych do ich sprzedaży lub podawania (art- 
25 § 4 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 roku o zwalczaniu 
alkoholizmu).

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 1982 
roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i w sposób zwyczajowo przy
jęty w poszczególnych miejscowościach.

Tadeusz Barczyk 
WOJEWODA

Uchwała Nr XXI/66/82
Gminnej Rady Narodowej w Widawie

z dnia 19 lipca 1982 r.
W sprawie: zatwierdzienia miejscowego ogólnego planu 

zagospodorowania przestrzennego gminy Wi
dawa oraz miejscowego planu szczegółowego 
ośrodka mieszkalno usługowego w Widawie.

Gminna Rada Narodowa w Widawie działając na podsta
wie § 7 ust. 1 i 4 Uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzga
dniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) oraz w oparciu 
o opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia GRN 
w Widawie

uchwala co następuje:

§ 1-
Zatwierdza się miejscowy, ogólny plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Widawa składający się z części grafi
cznej (rysunek planu) i części opisowej (tekstu planu) sta
nowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Zatwierdza się miejscowy szczegółowy plan zagospoda

rowania przestrzennego Ośrodka mieszkalno - usługowego w 
Widawie składającego się z części graficznej (rysunek planu) 
i części opisowej (tekstu planu), stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 3.
Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania w dro

dze zarządzeń odstępstw od uchwalonych planów z wyjątkiem 
zmiany podstawowych elementów tych planów po uprzedniej 
akceptacji projektu zarządzania przez Głównego Architekta 
Województwa. O poczynionych odstępstwach Naczelnik 
Gminy informuje Gminną Radę Narodową w rocznych spra
wozdaniach.

§ 4.

Plany, o których mowa w § 1 i 2 uzyskują moc powsze
chnie obowiązującą z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Sieradzu.

§ 5.
Traci moc Zarządzenie Nr 47 Naczelnika Powiatu w Łasku 

z dnia 23. 12. 1974 r. w sprawie zatwierdzenia uproszczonego 
planu.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

.Stanisław Ornafel

ZARZĄDZENIE Nr 3/82

Naczelnika Gminy w Lutomiersku z dnia 18. 10. 1982 r. 
w sprawie dokonania odstępstwa od miejscowego ogólnego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lutomiersk.

Na podstawie art. 23 i 24 ustawy o planowaniu przetrzen- 
nym z dnia 31 stycznia 1961 roku (jednolity tekst: Dz. U. z ' 
1975 r. Nr 11, poz. 67, zm. Dz. U. Nr 16, poz. 91) oraz § 3 pkt 
1 uchwały Nr XIX /49/81 Gminnej Rady Narodowej w Luto- ' 
miersku z dnia 26 lutego 1981 roku w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzeń- , 
nego gminy Lutomiersk, po uzyskaniu zgody Wojewódzkiego j 
Biura Planowania Przestrzennego w Sieradzu, zarządza się, 
co następuje:

§ 1-

Ustanawia się odstępstwo od miejscowego ogólnego planu 
z gospodarowania przestrzennego gminy Lutomiersk za
twierdzonego uchwałą Nr XIX/49/81 Gminnej Rady Narodo
wej w Lutomiersku z dnia 26- 02. 1981 roku polegające na:

— wyznaczenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe je
dnorodzinne we wsi Stanisławów Nowy. Na gruntach rol
nych oznaczonych w planie symbolem 28 Ri — oznacza

— symbolem 1/2 UTL 1.
— przeznaczenie fragmentu terenów zielonych w kompleksie 

działek rekreacyjnych wsi Kazimierz o symbolu 22 UTL 
1 — pod budownictwo letniskowe — zmianę oznacza się 
symbolem 1/2 UTLi

§ 2

Powyższe zmiany naniesiono na planie, o którym mowa w 
§ 1 niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi d/s Budo
wnictwa w Urzędzie Gminy w Lutomiersku.

§ 4.
Zarządzenie uzyskuje moc powszechnie obowiązującą z 
dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN w Sieradzu.

NACZELNIK GMINY
inż. Józef Purgał



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SIERADZU Nr 5

ZARZĄDZENIE Nr 11/82 
Naczelnika Miasta Zduńskiej Woli 

z dnia 31 sierpnia 1982r.
w sprawie ustalenia cen wywłaszczanych gruntów na terenie 
miasta.

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. Nr 
10, poz. 64 z 1974 r. z późniejszymi zmianami), § 4 zarządze
nia nr 24 Wojewody Sieradzkiego z dnia 29 czerwca 1982 r. 
w sprawie ustalenia cen wywłaszczanych gruntów na terenie 
województwa sieradzkiego, ustalenie przeciętnych kosztów 
wybudowania domu jednorodzinnego pięcioizbowego w mias
tach województwa sieradzkiego oraz określenie wytycznych 
dla ustalenia stawek odszkodowania za grunty położone w 
mieście Zduńska Wola zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawkę odszkodowania za wywłaszczane grunty 
położone na terenie miasta Zduńskiej Woli w wysokości 
36, — zł za 1 m2 powierzchni, z tym że dla nieużytków ro
lnych stawka wynosi 18, — zł za 1 m2 powierzchni.

§ 2

Tracj moc zarządzenie Nr 9/81 Naczelnika Miasta Zduńskiej 
Woli z dnia 20 lipca 1981 r. w sprawie ustalenia cen wyw
łaszczanych gruntów na terenie miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 
1 lipca 1982 r.

§ 4.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Sieradzu.

NACZELNIK MIASTA 
rf&. inż. Stefan Warulik

ZARZĄDZENIE Nr 3/82

Naczelnika Gminy we Wróblewie z dnia 1. 10. 1982 r. w 
sprawie dokonania odstępstwa od uproszczonego planu zago
spodarowania przestrzennego gminy vVroblew.

Na podstawie § 11 uchwały nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (MP nr 31 z 1976 r. poz. 135), po uzyskaniu 
zgody Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego w 
Sieradzu, zarządza się co następuje:

§ 1.

Ustanawia się odstępstwo od uproszczonego planu zagospo
darowania przestrzennego gminy Wróblew zatwierdzonego 
zarządzeniem b. Naczelnika Powiatu w Sieradzu nr 53 z dnia 
20. XII. 1974 r. polegające na wyznaczeniu lokalizacji zbior
nika wodnego „Smardzew” na rzece Myji o maksymalnej 
powierzchni zalewu 144,7 ha.

§ 2

Zmianę powyższą naniesioną na planie, o którym mowa w 
§ 1 niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi d/s budo
wnictwa w Urzędzie Gminy Wróblew.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym WRN.

NACZELNIK MIASTA
mgr. inż. Stanisław Antosik



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SIERADZU Nr 5

Dziennik Urzędowy WRN w Sieradzu wysyłany będzie po opłaceniu prenumeraty na rachunek:
Urząd Wojewódzki w Sieradzu Wydział Budżetowo-Gospodarczy, konto 73-004-1052-224, cz. 26, rozdz. 9142 § 64 w Naro
dowym Banku Polskim Oddział w Sieradzu.

--Dziennik Urzędowy redaguje Zespół Redakcyjny — adres:
Urząd Wojewódzki Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr — Al. XX-lecia PL Nr 2, 98-200 Sieradz, tel. 43-77
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Al. XX-lecia PL Nr 2, 98-200 Sieradz, tel. 32-01 

w. 18

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych 
numerów Dziennika należy wnosić do administracji 
w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego nume
ru. .

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. 
CENA niniejszego egzemplarza 8,—zł.

Odbiorca: opłata pocztowa zryczałtowana

ZG Terpol zam. 2892-81 600 szt.


